
Zápis č. 03/2021 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze
dne 14.dubna 2021

Přítomni: 7 - viz prezenční listina 
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška, Petr Matuška, Jan Rygl
Omluveni: 0 
Neomluven: 0
Hosté:  7

Návrh pořadu jednání                  
1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola plnění usnesení 
3) Rozpočtové opatření č. 2/ 2021
4) Schválení  výsledku výběrového řízení  na  zhotovitele  zakázky“  Rekonstrukce  chodníku

podél silnice III/ 3263
5) Podání informace starosty ke stavu zajištění projektů obce 2021 

a) pokračujících z roku 2020
b) projekty a akce již zahájené
c) nově zahajované

6) Schválení výsledku výběrového řízení na zhotovitele zakázky „Rozšíření a úprava stávající
betonové plochy na rekreační tréninkové hřiště“ 

7) Projednání podmínek vstupu na pozemek p.č. 140/3 přes obecní dvůr
8) Přijaté žádosti
9) Různé
                                                               
1/ Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu      
    Starosta  obce zahájil  jednání  v 18:05,  přivítal  přítomné zastupitele  a  hosty,  přítomno bylo  7
zastupitelů a bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta seznámil zastupitele
se změnami navrženého programu zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO.  Ruší  se bod 4)
Schválení  výsledku  výběrového  řízení  na  zhotovitele  zakázky“  Rekonstrukce  chodníku
podél  silnice  III/  3263  (projednáno  minule)  a  nahrazuje  se  novým  bodem  4)  Schválení
výsledku  výběrového řízení  na  pronájem  areálu  minigolfu. Program  byl  poté  jednohlasně
schválen. 

Schválený program jednání

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola plnění usnesení 
3) Rozpočtové opatření č. 2/ 2021
4) Schválení výsledku výběrového řízení na na pronájem areálu minigolfu 
5) Podání informace starosty ke stavu zajištění projektů obce 2021 

a) pokračujících z roku 2020
b) projekty a akce již zahájené
c) nově zahajované

6) Schválení výsledku výběrového řízení na zhotovitele zakázky „Rozšíření a úprava stávající
betonové plochy na rekreační tréninkové hřiště“ 

7) Projednání podmínek vstupu na pozemek p.č. 140/3 přes obecní dvůr

1



8) Přijaté žádosti
9) Různé

    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu Petra Matušku a Petra
Antoše.  Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.           
        Ze  strany  přítomných  zastupitelů  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky  k zápisu
z minulého jednání ZO.

2/ Kontrola plnění usnesení 

 Usnesení  ze  zasedání  ZO  dne  21.ledna  2021 č.   2/2021/01,  2/2021/02,  2/2021/03,
2/2021/04,  2/2021/05,   2/2021/06,   2/2021/07,  2/2021/08,   2/2021/09,  2/2021/10,
2/2021/11,  2/2021/12,   2/2021/13,   2/2021/14,  2/2021/15,   2/2021/16,  2/2021/20,
2/2021/21, 2/2021/22 a  2/2021/23 byla splněna. 
Usnesení  2/2021/18,  2/2021/19 odloženo rozhodnutí do doplnění podkladů žadateli. 
 
3/ Rozpočtové opatření 02/2021

Změny rozpočtu jsou v rámci schválené pravomoci starosty a jsou vyvolány příjmem z
pronájmu  hrobových  míst  na  straně  příjmů  a  na  straně  výdajů  neplánovaným  nákupem
respirátorů a revizí dětských hřišť.

Návrh na usnesení 03  /2020/01  :   zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtové opatření
č  .RO 02/2021 schválené starostou   :    na   straně DAL – výdaje 17 139,14 Kč a na MD - příjmy 10 400,00
Kč. Rozdíl 6 793,14 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce.

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/01 bylo schváleno. 

4/ Schválení výsledku výběrového řízení na pronájem areálu minigolfu 

Do výběrového řízení se přihlásili 3 uchazeči. Výběrová komise ve složení ing.Jirsák, ing.Ledl a
pí.Včelišová  po  vyhodnocení  zadaných  kritérií  doporučila  zastupitelům  pronajmout  areál
minigolfu vítězi VŘ pí.Struhárové na dvě sezony  za nabídnuté roční nájemné ve výši 7 500
Kč. 

Návrh na usnesení 03/2021/02:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí
s     výsledkem  výběrového  řízení  na  pronájem  minigolfu  na  sezony  2021  a  2022  pí.  M.
Struhárové za roční nájem 7 500 Kč   a    pověřuje starostu k     předání hřiště novému nájemci a
uzavření nájemní smlouvy.

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/02 bylo schváleno. 

5/ Stav zajištění projektů obce s dotační podporou v r. 2021

2



Dokončení projektů z r. 2020

MLF hřiště
Práce pokračují po zimní přestávce od 1/3, před dokončením je úprava vrchní podkladové
vrstvy  trávníku  -  je  vybrána  jeho  barevná  kombinace  (modro/zelená),  jeho  pokládání
limitováno venkovní teplotou(min.+20°C). Zahájeny finální úpravy terénu. Dokončovací práce
v příštím týdnu.
Kromě toho práce skupiny p. Švece pokračují na beach volejbalu, chodníku v kempu 1, terase
koupaliště a renovaci bazénku. Postup prací opět přerušen špatným počasím od 6/4, nástup
s technikou od úterý 20/4, kdy proběhnou terénní úpravy, vybetonování tréninkového hřiště
a návoz písku na beach volejbal. Je předpoklad, že termín dokončení 31/5 bude dodržen.

KD
Zbývá dokončit opravu střechy nad vstupním vestibulem a přístupového chodníku s terasou,
a to v termínu do 31/5. Včera dokončena instalace truhlářských prvků a po dokončení úklidu
jeviště, sálu, přísálí, sociálního zařízení a vestibulu bude možné prostory KD opět využívat.
Regiobend vyčkává brzké ukončení zákazu shromažďování k zahájení zkoušek kapely.

„ Cestovní ruch“
Vypadá to na pozitivní posun – trvalou aktivitou starosty byla získána změna registrace akce
–  posun  do  31/5  s přesunem  možné  výplaty  dotační  podpory  na  letošní  rok.  Je  nutné
vypracovat řadu změnových dokladů, ale získání dotace ve výši cca 520 tis Kč se jeví jako
reálné.  Výrazně  to  pomůže  v napjatém  cash  flow  obce  s ohledem  na  rozsah  projektů
letošního roku.

Nové projekty r. 2021

1/ „Rekonstrukce chodníku podél silnice 3263“ 
Je uzavřena SoD se zhotovitelem – zahájení prací od 20/4
S ohledem na napjaté cash flow starosta navrhl uvolnit deponované peníze na Fondu obnovy
kanalizace  (stav  k  31.3.2021  300 243  Kč)  k částečnému  krytí  nákladů  na  rekonstrukci
kanalizace.  

Návrh na usnesení 03/2021/03:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje
použití  prostředků  fondu  obnovy  kanalizace  ve  prospěch  rekonstrukce  kanalizace  pod
rekonstruovaným chodníkem.

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/03 bylo schváleno. 

2/  „Dostavba areálu hřišť – Milovice u Hořic“. 
Předpoklad získání rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR ČR nejdříve v červnu 2021. Tak jak
bylo  schváleno  na  posledním  zasedání  ZO  s ohledem  na  potřebu  nezbytné  přípravy  na
sezónu  proběhlo  VŘ  (detailněji  v bodu  6)  na  realizaci  etapy  předmětného  projektu  -
„Rozšíření a úprava stávající betonové plochy na rekreační tréninkové hřiště“, (460 tis.Kč) a to bez
projektovaného nátěru (120 tis Kč).

3



Další etapy projektu budou realizovány až po získání rozhodnutí o poskytnutí dotace a po sezóně –
termín realizace 11/2021. Konkrétně:

 Revitalizace trávníkových ploch a zřízení hřiště na malou kopanou
 Zřízení workoutového hřiště 
 Oplocení  areálu  –  i  zde  však  bude  do  zahájení  sezony  částečně  vybudován  plot

s brankou u pozemku p.Hrušky.
Břeh potoka byl zbaven náletů, je záměr vysázet zde živý plot pro ochranu procházejících
dětí (sazenice ptačího zobu připraveny k vysázení) a celkové zvelebení okolí hřišť 
K úhradě  části  vzniklých  nákladů  bude  možno  využít  zdrojů  v  rozpočtu  obce  a  počítat
s dotační podporou – do té doby kryto z finanční rezervy.

Dotace z     KHK pro období 2021

„Přestavba  2.  NP  čp  46“ na  základě  jednání  starosty  na  KHK  byla  odeslána  žádost  o
prodloužení  termínu  realizace  projektu  do  12/2022.  Dosud  nebylo  nerozhodnuto.
Připomenutí zastupitelům – dotace již byla poskytnuta (870 T Kč) a leží na účtu obce. 

„Revitalizace zařízení koupaliště“ 
I zde probíhá realizace revitalizace bazénku, a to v plném rozsahu. Byla provedena výměna
trysek; úprava rozvodu pro čištění koupací vody a položení dlažby. Stěny budou očištěny,
sanovány, vnitřek bazénu obměněn folií a stěny obloženy WPC prkny.
Okolní plocha s herními prvky bude srovnána, doplněna zeminou a oseta.
Na všechny výše  uvedené práce byly  uzavřeny  objednávky  s dodavateli  –  jejich výše  činí
353 163 Kč. Rozpočet projektu pak je 515 tis celkem a o dotaci je žádáno ve výši 245 tis Kč.
Předpoklad, že o poskytnutí krajské dotace bude rozhodnuto v květnu 2021.

Návrh  na  usnesení  03/2021/04:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí
informaci starosty o podání objednávek k     realizaci prací na projektu    „    Revitalizace zařízení
veřejného koupaliště v Milovicích u Hořic“- v     celkové výši     353 tis Kč

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/04 bylo schváleno. 

Projekty v     kempu

Zasíťování lokality pro MD
Práce  na  zasíťování  postupují  podle  plánu  a  je  předpoklad  instalace  MD  do  1/5  –
poděkováno p .Petru Antošovi.
Realizace v odsouhlaseném rozsahu – položena páteřní větev – s připojkami pro 3 MD +
mobilní WC + příprava přípojek na další instalaci MD. V rámci zasíťování položen kabel na
budoucí elektro připojení dočišťovací nádrže obecní kanalizace.
Bylo nutno přesázet 5 javorků – využity byly v obci (2) a u hřišť.

Rekonstrukce WC pro tělesně postižené.
Provedeny  bourací  práce,  s následnou  výstavbou  příček,  položena  nová  kanalizace.  Byla
nakoupena  nová  dlažba  a  obklady  –  tedy  vše  běží  podle  plánu,  předpoklad  dokončení
rekonstrukce do začátku sezony.

4



Úprava MD
Zakoupeny 2 MD na sezonní provoz. Potřebná truhlářská, vodoinstalační a elektro údržba
zajištěna. Poptávky jsou zadány a práce na připojení na sítě, vnitřním vybavení a vybudování
teras  před  MD  budou  zahájeny  po  umístění  MD.  Předpoklad  umístění  MD  na  místo  je
počítáno do konce měsíce dubna.

Nákup mobilního sociálního zařízení
Mobilní sociální buňka byla objednána, zaplacena záloha a příprava její podkladové základny
zajištěna. Instalace závěrem června.

Přípojky pro kemp č. 5
Náhrada  zabraného  místa  pro  MD  rozšířením  využitelné  plochy  zejména  pro  karavany.
Možné využití kuchyňky a rekonstruovaných sociálek. S ohledem na vysokou rozpracovanost
a finanční náročnost realizace odsunuta na pozdější dobu.

Návrh  na  usnesení  03/2021/05:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí
aktualizovanou informaci starosty o rozsahu a zajištění realizace projektů obce v     roce 2021
k     dnešnímu dni

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/05 bylo schváleno. 

6/  Schválení výsledku výběrového řízení na zhotovitele zakázky „Rozšíření a úprava
stávající betonové plochy na rekreační tréninkové hřiště“ 

Postupováno bylo dle příslušné směrnice obce. Výzvou byly osloveny 3 firmy, bohužel jen
jediná poslala nabídku, zbylé 2 odmítly s ohledem na naplněné kapacity a námi požadovaný
termín realizace do sezony. 

Společnost BAGRUNC s.r.o.  Svitavy,  která zde zajišťuje výstavbu MLF hřiště podmínky VŘ
splnila.

 Realizační cena – 464 958,76 Kč včetně DPH
 Termín dokončení – 20/5 t.r.

Zastupitelstvu je navrženo s firmou uzavřít Smlouvu o dílo (SoD)

Návrh na usnesení 03/2021/06  :   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí
s     výsledkem výběrového řízení na zhotovitele zakázky „Rozšíření a úprava stávající betonové
plochy  na  rekreační  tréninkové  hřiš  tě“  .    Jedná  se  o  firmu  BAGRUNC  s.r.o.  Svitavy;
vysoutěžená cena  464     958,76 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu k     uzavření
smlouvy na toto dílo.

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/06 bylo schváleno. 

5



7/ Projednání podmínek vstupu na pozemek p .č. 140/3 přes obecní dvůr

Bod zařazen na pořad jednání s ohledem na dotazy a připomínky z řad občanů i zastupitelů. 

Rekapitulace stávající situace: Požadavek na rozšíření možnosti vjezdu na svůj pozemek přes
obecní  dvůr  vraty  zde  v  minulosti  zbudovanými  vznesl  p.Vlastimil  Hruška  na  zasedání
zastupitelstva  dne  10/6  2021.  Oproti  původně  využívané  možnosti  vjezdu  pro
obhospodařování  pozemku  (zahrady)  žádal  tehdy  o  umožnění  vjezdu  návštěv  rodiny  a
rodinných hostů ubytovaných v chatě. Tomuto požadavku bylo vyhověno a souhlas ZO byl
vydán na vjezd související s obhospodařováním pozemku a dále v rozsahu návštěv rodiny a
rodinných hostů. 
Postupně se však mění charakter a rozsah využití pozemku a zahrady – směrem na komerční
ubytování,  což jednoznačně mění situaci.   Vzhledem k vyššímu pohybu ubytovaných přes
obecní dvůr těžko půjde zajistit ochranu obecního majetku.

Na úvod diskuze připustil p.Hruška, že již v roce 2020 se situace vyvinula tak, že sjednáváním
ubytování  pověřil  agenturu  a  ubytovával  i  zájemce  mimo  rozsah  dohodnutý  se
zastupitelstvem. Počáteční problémy s uzavíráním vstupních vrat obecního dvora se mu do
konce sezony podařilo vyřešit. 
V letošním roce chce dále rozšířit možnost ubytování o 1 mobilní dům. Připomněl, že přes
jeho pozemek je veden obecní vodovod a nabídnul reciprocitu vodovod přes zahradu X vjezd
přes obecní dvůr. V následné diskuzi, do které se zapojili i přítomní hosté z řad veřejnosti
nebyly  připomínky  k  ubytovávání  na  soukromém  pozemku,  připomínky  směřovaly  k
zabezpečení majetku uloženého na obecním dvoře, pohybující se osoby a odpovědnost obce
za jejich bezpečnost v případě zranění na pozemku obce, parkování cizích vozidel (omezení
výjezdu SDH, traktoru). 

Na závěr diskuze připustil  p.Hruška, že v případě zamítnutí jeho žádosti  bude uvažovat o
přístupu  přes  dvůr  a  stodolu.  Vzhledem k  rozsáhlosti  akce  požádal  o  umožnění  alespoň
časově omezeného přístupu.

Návrh  na  usnesení  03/2021/07:     zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání
předběžně     souhlasí s umožněním vjezdu na zahradu p. Hrušky pro ubytované osoby na dobu
do konce roku 2021. Podmínky vjezdu a režimu provozu budou zastupitelům předloženy do
příštího  zasedání,  kde  bude  o  možnosti  vjezdu  přes  obecní  pozemek  a  podmínkách
rozhodnuto s konečnou platností.

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Hruška)

Usnesení č. 03/2021/07 bylo schváleno. 

8/ Přijaté žádosti

pí. Bartoníčková – Petrovice
žádá o pronájem místnosti v rehabilitaci pro provozování pedikúry, provoz 2-3 dny v týdnu,
zahájení od května 2021.
Prostor je v současné době volný, pedikúra tu v minulosti byla. Navrhované nájemné 600
Kč/měsíc

6



Návrh na usnesení 3/2021/08:     zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s
pronájmem  světnice  v  budově  rehabilitace  k  provozování  pedikúry  paní  Bartoníčkové  s
měsíčním nájemným ve výši 600 Kč a    pověřuje starostu k     uzavření smlouvy nájemní smlouvy.

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/08 bylo schváleno. 

OLČA s.r.o – pronájem místa na stánek u vjezdu do kempu

6/4  se  dostavili  na  OÚ  p.  Plch  a  p.  Fišer  z  firmy  Olča  s.r.o.  s  jednoznačným  zájmem  o
pronájem stánku a jeho ponechání na stávajícím  místě.

V minulosti ZO odsouhlasilo pronájem pozemku pro stánek pí.Kramářové. Ta se však s novým
majitelem na odkupu stánku nedohodla a od záměru pronájmu v měsíci únoru odstoupila.

Návrh: 
 vyhovět žádosti žadatelů
 stánek ponechat na dosavadním místě
 pronájem a provoz ošetřit smluvně:

o pronájem na dobu omezenou na sezónu 2021
o sezonní nájem 3000 Kč měsíčně + 1000 Kč za služby zahrnující el. energii, vodu

a vývoz odpadků
o  nájem mimo sezonu 120 Kč / prodejní den
o prodávaný sortiment omezit pouze na produkty vyráběné OLČOU s.r.o.

Návrh na usnesení 03/2021/08:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí
s pronájmem pozemku pod prodejním stánkem   pro sezonu 2021 firmě Olča s.r.o. s měsíčním
nájmem během sezony 4 000 Kč včetně úhrady energií  (elektřina,  vody,  vývoz odpadků),
denním nájmem 120 Kč/prodejní  den mimo sezonu a omezením prodávaného sortimentu
pouze na jimi vyráběné produkty. ZO pověřuje starostu k     uzavření nájemní smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/08 bylo schváleno. 

Linka bezpečí, z.s. Praha
podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provoz dětské krizové linky ve výši 3 000
Kč. 

Návrh na usnesení 03/2021/09:   zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje
poskytnutí  finančního  příspěvku  společnosti  Linka  bezpečí,  z.s.  Praha  na  provoz  dětské
krizové linky ve výši 2 000 Kč a starostovi ukládá zajistit uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/09 bylo schváleno. 

7



p. Kacanos 
podal dnes žádost o prodej cca 1 m pásu pozemku před čp.1. Důvodem je záměr výstavby
přístupového chodníku pro budovaný byt.  Zavázal se k úhradě potřebného geom. Zaměření.

Z následné diskuze vyplynul  požadavek zastupitelů na upřesnění  o jak velký pozemek se
jedná a jeho vytyčení vzhledem k tomu, že na obecním pozemku je umístěn i septik náležející
k čp.1 a p.Kacanoš se vyjádřil, že v jeho místě uvažuje v budoucnosti vybudovat ČOV, a proto
bylo rozhodnuto,  že definitivní souhlas bude vysloven až po upřesnění záměru a velikosti
pozemku.

Návrh  na  usnesení  03/2021/10:   zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání
předběžně schvaluje  prodej  obecního pozemku a prodejní  cenu 100 Kč/m2 p.Kacanosovi.
Definitivní rozhodnutí bude vydáno po určení velikosti místním šetřením.

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 03/2021/10 bylo schváleno. 

9/ Různé

ProgramuVPP:
Starosta informoval, že obcí podaná žádost obce byla Úřadem práce kladně vyřízena, a obec
obdrží na 2 osoby příspěvek ve výši 15 000 Kč/osobu/měsíc na dobu určitou od 1.4 do 30.9
2021.  Od  6/4  nastoupila  pí  Valná,  další  adeptkou  je  pí.Macko  která  sdělí  do  15/4  zda
nastoupí, jinak druhá osoba na doručenku z ÚP Hořice.

Revize katastru
Katastrální úřad oznámil revizi souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem v terénu v
katastrálním území Milovice v termínu od 17/5 do 30/6 2021. 
Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody budov a vodních děl,  druh pozemku a
způsob využití  pozemku, typ stavby a způsob využití  stavby a zápisy v záznamu pro další
řízení. 

Možnost zřízení výdejového místa
Obrátili se na nás zástupci firmy nabízející umístění výdejního boxu pro vyzvedávání zásilek z
 e-  shopů. Možnost umístění  v  pošty (po bývalé telefonní  budce),  obec by hradila pouze
spotřebovanou elektřinu. Firma byla vyzvána k dalšímu jednání.

Permanentky x brigády
Je  vhodné  stanovit  zásady,  neboť  relativně  nízký  zájem občanů  o  brigády  může  vyvolat
problém při plnění povinnosti úhrady vstupného  a případné stížnosti na nedostatek práce
možného zapojení pro jejich získání.

Starostou navrhované  řešení:  vzhledem k tomu,  že  pro letošní  sezonu dochází  k  zásadní
změně, kdy byla zrušena bezúplatná návštěva koupaliště pro místní a je nebezpečí, že ne
všichni se zapojí do možnosti získat nepřenosnou osobní permanentku, návrh poskytnout

8



permanentku nejen na osobu, ale i přenositelnou přes místní čp, s tím, že brigádnické hodiny
na ni může odpracovat kdokoliv – třeba děda pro vnoučata či návštěvy. 
Její čerpání pak jednoznačně sledovat a značit při vstupu na koupaliště a zabránit tak jejímu
možnému, opakovanému použití  v ten samý den jinou osobou. Vstupné na koupaliště od
místních pak vyžadovat. 

Z diskuze k tomuto tématu vyplynuly následující upřesňující termíny:
 objem brigádnických hodin na získání permanentky

 děti do 6 let zdarma
 6–15 let 5 hodin
 16+ 10 hodin

  věk nezletilých (6,16) rozhodný pro tu kterou kategorii posuzovat k začátku sezony,
tedy k 30/6 běžného roku     

 za odpracovaný objem hodin je možné nově vystavit permanentku přenosnou a bude
možné ji využít v rámci rodiny.  

 permanentka bude obsahovat na zadní straně pole (křížkovací kalendář) k vyznačení
jejího  použití  v  daném dni  a  zabezpečující  tak,  že  bude v  ten  den využita  pouze
jednou osobou.

 možnost získání permanentky za brigádní hodiny platí pro osoby trvale se zdržující v
obci (s trvalým i přechodným pobytem)

 možnost  získání  permanentky  se  vztahuje  i  na  děti  navštěvující  ZŠ  Milovice  a
kamarády Milovických dětí

Veřejnosti  bude  za  úplatu  dle  platného  ceníku  nabídnuta  možnost  získání  nepřenosné
permanentky za těchto podmínek: 

 bude na jméno majitele, 
 je nepřenosná s tím, že bude obsahovat i fotografii majitele

Z diskuze vyplynul  požadavek  na  zveřejnění  nové výzvy  k  brigádám.  Za  jejich organizaci,
evidenci  hodin a vystavení permanentek odpovídá pí Včelišová jako vedoucí hospodářské
činnosti obce.
Výzvu zveřejnit  i  připravovaném Občasníku.  Práce,  které se  nepodaří  zajisti  brigádnickou
výpomocí do 15/5 je třeba zajistit smluvně. Vzhledem k přetrvávajícím opatřením s Covid 19
je lepší neorganizovat hromadné brigády. 

Dále byla diskutována otázka, zda investovat do turniketu, i když dosud není rozhodnuto o
dotační podpoře projektu.

Škola 
nákup nového nábytku za cca 100 tis.Kč
nová výzva „Vysaďme budoucnost“ – orientovaná na výsadbu stromů
poděkování pí.Erzepkové za organizaci akce „Ukliďme Česko“

Geofyzika Brno
V souvislosti s přípravou výstavby D35 požádala o sdělení infrastruktury obce kolidující s její
výstavbou  –  budou  provádět  následnou  sondáž.  Z  naší  strany  sděleno umístění  vodních
zdrojů a jejich rozvodů.

9



Očkování proti Covid 19
Dnem 14/4  je  možné  očkování  proti  Covid  19  v  Levitově  centru  (nemocnici)  v  Hořicích.
Předem j enutná registrace (přeregistrace) na stránkách Ministerstva zdravotnictví.

Testování na Covid 19
Firma SAPRES z České Skalice nabízí antigenní testování proti Covid 19 hromadně přímo v
obci. Dobré zkušenosti má obec Boháňka. Vzato na vědomí

Příměstské tábory
Stejně jako v loňském roce proběhnou příměstské tábory i letos (pokud to situace dovolí). 

Dočišťovací nádrž
Prověřuje  se  možnost  získání  dotační  podpory  z programu  MZe ČR –  dotační  kancelář  “
Profesionálové“ z Hr. Králové
Nutno  dále  kontaktovat  i  IKKO  a  ORP  Hořice  ohledně  stavebního  povolení;  dále  i  SPÚ
ohledně směny pozemků 

p.Pour – vznesl v souvislosti s přípravou SDH dotaz na dokončení úprav hřiště, stav základny
a připomněl stav nádrže
Odpověděl  starosta:  předpoklad  dokončení  MLF  hřiště  je  31/5,  poté  budou  provedeny
úpravy  stávajícího  fotbalového  hřiště,  přístupové  cesty  a  přeložení  hasičské  základny
(brigáda ?). Prověřit možnost uplatnění pojistky stavební firmy na novou nádrž.

Příští zasedání zastupitelstva středa 19/5 2021

Ukončeno 14/4 2021 v  20:00  hod.

Zápis zapsal Ing. Vojtěch Ledl  …………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

        ........................................  ........................................
Petr Antoš                Petr Matuška

…………………………………………………….
Ing. Alois Jirsák CSc., starosta obce

10



Usnesení ze zasedání_Zastupitelstva obce Milovice u Hořic_ze dne !
14.dubna 2021

Usnesení  03/2020/01: zastupitelstvo  obce  Milovice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.RO
02/2021 schválené starostou :  na straně DAL – výdaje 17 139,14 Kč a na MD - příjmy 10 400,00 Kč.
Rozdíl 6 793,14 Kč byl vykryt změnou na BÚ obce.

Usnesení  03/2021/02: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  souhlasí
s výsledkem  výběrového  řízení  na  pronájem  minigolfu  na  sezony  2021  a  2022  pí.  M.
Struhárové za roční nájem 7 500 Kč a  pověřuje starostu k předání hřiště novému nájemci a
uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení 03/2021/03: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje použití
prostředků  fondu  obnovy  kanalizace  ve  prospěch  rekonstrukce  kanalizace  pod
rekonstruovaným chodníkem.

Usnesení  03/2021/04: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  bere  na  vědomí  informaci
starosty o podání objednávek k realizaci prací na projektu  „  Revitalizace zařízení veřejného
koupaliště v Milovicích u Hořic“- v celkové výši 353 tis Kč

Usnesení 03/2021/05: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí aktualizovanou
informaci starosty o rozsahu a zajištění realizace projektů obce v roce 2021 k dnešnímu dni

Usnesení  03/2021/06: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  souhlasí
s výsledkem výběrového řízení na zhotovitele zakázky „Rozšíření a úprava stávající betonové
plochy  na  rekreační  tréninkové  hřiště“.  Jedná  se  o  firmu  BAGRUNC  s.r.o.  Svitavy;
vysoutěžená cena  464 958,76 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření
smlouvy na toto dílo.

Usnesení  03/2021/07: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání předběžně
souhlasí s umožněním vjezdu na zahradu p. Hrušky pro ubytované osoby na dobu do konce
roku 2021. Podmínky vjezdu a režimu provozu budou zastupitelům předloženy do příštího
zasedání,  kde bude o možnosti  vjezdu přes obecní pozemek a podmínkách rozhodnuto s
konečnou platností.

Usnesení  03/2021/08: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  souhlasí  s
pronájmem pozemku pod prodejním stánkem pro sezonu 2021 firmě Olča s.r.o. s měsíčním
nájmem během sezony 4 000 Kč včetně úhrady energií  (elektřina, vody, vývoz odpadků),
denním nájmem 120 Kč/prodejní den mimo sezonu a omezením prodávaného sortimentu
pouze na jimi vyráběné produkty. ZO pověřuje starostu k uzavření nájemní smlouvy.

Usnesení  03/2021/09:  zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  schvaluje
poskytnutí  finančního  příspěvku  společnosti  Linka  bezpečí,  z.s.  Praha  na  provoz  dětské
krizové linky ve výši 2 000 Kč a starostovi ukládá zajistit uzavření darovací smlouvy.

11



Usnesení  03/2021/10: zastupitelstvo  obce  Milovice  u  Hořic  po  projednání  předběžně
schvaluje prodej obecního pozemku a prodejní  cenu 100 Kč/m2 p.Kacanosovi.  Definitivní
rozhodnutí bude vydáno po určení velikosti místním šetřením.

12


